АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2018
	                                № 121

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Новосибирской области от 11.12.2018 № 512-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019 году»  и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2019 год,  согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете органа местного самоуправления «Вестник Сарапульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                       В.А.Ишутин

Приложение
к постановлению администрации
  Сарапульского сельсовета
От 28.12.2019  № 121
ПЛАН обеспечения безопасности людей на водных объектах
Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2019 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения ЧС на водных объектах
	Январь - декабрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	2
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении праздника «Крещение Господне»
	17-19 января
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	3
	Организация и проведение акции «Безопасный лёд» в осенне-зимний период
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	4
	Проведение Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой зоны к купальному сезону
	Май
	Специалисты администрации Холомьева Ю.Л., Гекк М.Г.

	5
	Разработка и размещение в школах «Уголков безопасности людей на водных объектах», проведение открытых уроков по теме обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период, период паводка и купальный сезон
	В течение года
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л. совместно с директорами общеобразовательных заведений.

	6
	Информирование населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водных объектах. Пропаганда правил поведения людей на водных объектах в зависимости от времени года путем донесения информации на сходах граждан, распространения информационных листовок в местах массового скопления людей, публикации в газете «Вестник Сарапульского сельсовета» и на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета
	Январь - декабрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	7
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лёд в необорудованных местах на водных объектах путем установки знаков о запрете выхода (выезда) на лёд, обваловки снегом береговой полосы мест массового выезда.

	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	8
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Март - май
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	9
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования Сарапульского сельсовета в период купального сезона
	Май - сентябрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.

	10
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах (подготовка и распространение памяток, листовок, размещение информации на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета и в газете «Вестник Сарапульского сельсовета»
	Январь - декабрь
	Специалист администрации Холомьева Ю.Л.